
W latach 2015-2025 GAZ-SYSTEM planuje budo-
wę ponad 2000 km gazociągów w zachodniej, 
południowej i wschodniej części Polski. Jednym 
z elementów zaplanowanych jest budowa ga-
zociągu wysokiego ciśnienia o długości ok 168 
km i średnicy 1000 mm relacji Lwówek - Odo-
lanów. Gazociąg będzie przebiegał przez wo-
jewództwa wielkopolskie i dolnośląskie, przez 
gminy: Lwówek, Kuślin, Opalenica, Grodzisk 
Wielkopolski, Granowo, Kamieniec, Kościan, 
Krzywiń, Osieczna, Krzemieniewo, Poniec, Kro-
bia, Pępowo, Kobylin, Zduny, Cieszków, Milicz, 
Sulmierzyce i Odolanów. 
Jego realizacja zwiększy bezpieczeństwo ener-
getyczne Polski  i stanowić będzie istotny ele-
ment Korytarza Gazowego Północ-Południe. 
Dzięki realizacji inwestycji możliwe będzie zwięk-
szenie przepustowości systemu przesyłowego, 
uatrakcyjnienie terenów pod nowe inwestycje  
oraz wzmocnienie bezpieczeństwa transportu 
gazu w regionach.

Inwestycja jest realizowana w oparciu o zapisy 
Ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach 
w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplo-
nego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. Nr 84 
poz. 700 z późn. zm.). 
Gazociąg został wpisany do katalogu inwestycji 
towarzyszących inwestycjom w zakresie termi-
nalu na podstawie Ustawy z dnia 30 maja 2014 r.  
o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie 
terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu 
ziemnego w Świnoujściu oraz ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (Dz.U. z 2016 r., poz. 
1731). 

Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. jest spółką strategiczną dla polskiej gospo-
darki, odpowiedzialną za przesył gazu ziemnego oraz zarządzanie najważniejszymi gazociągami
w Polsce.
GAZ-SYSTEM aktywnie uczestniczy również w tworzeniu zintegrowanej sieci gazociągów w Europie 
Środkowej oraz wpływa na kształtowanie się europejskiego sektora gazowego. Propozycje rozbu-
dowy infrastruktury przesyłowej w Polsce wpisują się w unijne plany tworzenia nowych połączeń 
zwiększających bezpieczeństwo energetyczne oraz umożliwiających dywersyfikację dostaw gazu 
ziemnego z nowych źródeł.

W zakresie budowy gazociągu relacji Lwówek -
Odolanów spółka GAZ-SYSTEM otrzymała 
30 września 2016 r. dofinansowanie z Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura  i Środowisko  
2014-2020.
Komisja Europejska w październiku 2013 roku 
przyznała inwestycji status „Projektu o znaczeniu 
wspólnotowym” („Project of Common Interest”).

Ważną korzyścią dla gmin będzie corocznie 
odprowadzany przez GAZ-SYSTEM podatek od 
nieruchomości w wysokości 2% wartości odcin-
ka gazociągu zlokalizowanego na terenie gmi-
ny. Będzie to kwota regularnie wpływająca do 
budżetu gminy, którą można przeznaczyć na 
potrzeby społeczności lokalnych.
Inwestycje GAZ-SYSTEM są prowadzone z za-
stosowaniem nowoczesnych technologii i sys-
temów zabezpieczeń oraz poszanowaniem 
środowiska naturalnego i praw wszystkich inte-
resariuszy.

Korzyści z realizacji inwestycji

Gazociąg będzie realizowany w dwóch 
etapach:

•  Etap I obejmuje połączenie węzłów       
Lwówek, Kotowo i Krobia (ok. 114 km).
•  Etap II obejmuje połączenie węzłów        
Krobia i Odolanów (ok. 54 km). 

Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.
ul. Mszczonowska 4, 02-337 Warszawa
tel. 22 220 18 00, faks: 22 220 16 06
e-mail: pr@gaz-system.pl
www.gaz-system.pl

Więcej informacji na temat inwestycji oraz znaczeniu PCI znajduje się na stronie internetowej 
www.gaz-system.pl.

Gazociąg Lwówek - Odolanów


